РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГАМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»

С.ИВАНОВКА

ПРИКАЗ
№

01.08.2023г.
О мерах предупреждения детского травматизма
и назначении ответственного за данное направление

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Савченко А.В., старшего воспитателя, ответственной за обучение детей
правилам дорожного движения и организацию в ДОУ работы по предупреждению
детского дорожного травматизма.

2. Взять под контроль проведение мероприятий по ПДД и основам безопасности
жизнедеятельности.

3. На каждом родительском собрании напоминать родителям о необходимости
соблюдения ПДД.

Ответственные: воспитатели групп.
4. Добиваться хорошего знания маршрута «Дом -  Сад -  Дом».

Ответственные: воспитатели групп.
5. Вести журнал учета травматизма. Анализировать на оперативных совещаниях

травмы и вести работу с сотрудниками и воспитанниками по их предупреждению.
Ответственный - Савченко А.В,- заместитель заведующего д/с

6. Немедленно информировать администрацию ДОУ о случаях травматизма в
здании и на территории ДОУ.
Ответственные: все сотрудники, обнаружившие случай травматизма

7. Создать комиссию по расследованию несчастных случаев в составе:
Председатель комиссии -  Савченко А.В

Члены комиссии:
Талалаева Е.В.- заведующий
Прищепа Е.В. -  зам. по АХЧ
Латышова А.Г. -  зам. заведующего д\с

Заведующий МАДОУ д\с Талалаева Е.В

казом ознакомлены:
Прищепа Е.В.
атышова А.Г.
авченко А.В.